
 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลเมืองท่าข้าม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

-------------------------------- 

      ด้วยเทศบาลเมืองท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ประจำปีงบประมาณ 2564-2566) เพื่อปฏิบัติงาน      
ในเทศบาลเมืองทา่ข้าม จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา  

      อาศัยอำนาจตามความในข้อ 19  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี  
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2547 จึงประกาศรับสมัครบุคคล        
เพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลเมืองท่าข้าม ดังนี้ 

  1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
           พนักงานจ้างท่ัวไป   
    1) ตำแหน่ง คนงาน สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  จำนวน  1  อัตรา  

  2. คุณสมบัติของพนักงานจ้าง  
          2.1 ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้                             

                 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกนิหกสิบปี 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน    
ไม่สมประกอบ หรือมีโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
  (5) ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที ่ใน          
พรรคการเมือง 
  (6) ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิน่ 

 (7) ไม่เคยเป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอืน่ของรัฐ        
  (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิน่  
              2.2 ผ ู ้สม ัครตำแหน่งใดจะต้องเป ็นผ ู ้ม ีค ุณสมบัต ิ เฉพาะตำแหน่งน ั ้น รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 
 

 

/2.3 สำหรับพระภิกษุ...   

- สำเนาคู่ฉบับ - 
 



-2- 

    2.3  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็น
พนักงานจ้างได้ ทั ้งนี้ ตามหนังสือของกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที ่ นว 89/2501 ลงวันที่               
27 มิถุนายน 2501 และตามความนัยข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 22 กันยายน 2521  

3. วัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร  
    ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมหลักฐานต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครที ่ งานการเจ้าหน้าที่          

ฝ่ายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล (ชั้น 2) สำนักงานเทศบาลเมืองท่าข้าม ตั้งแต่วันที่ 21 กรกฎาคม – 4 สิงหาคม 
พ.ศ. 2566 ในวันและเวลาราชการ  

4. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในการสมัคร 
             4.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน         จำนวน  1  ฉบบั 
             4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  1  ฉบับ 
             4.3 รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก  และไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  1  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน     
6  เดือน และให้ผู้สมัครสอบลงนามรับรองหลังรูปถ่ายด้วย      จำนวน  3  รูป 
             4.4 ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น      
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย ถึงวันที่ยื่นใบสมัคร (ฉบับจริง)  จำนวน  1  ฉบับ  
   4.5 สำเนาเอกสารอื่นๆ (ถ้ามี)  เช่น หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน , ทะเบียนสมรส , 
หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล ใบสำคัญแสดงการผ่านการเกณฑ์ทหาร ฯลฯ 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทัว่ไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นเหตุผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจพบเมื่อใดให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการสรรหาและการ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

5. หลักเกณฑแ์ละวิธีการเลือกสรร   
      เทศบาลเมืองท่าข้าม จะดำเนินการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงาน โดยยึดหลัก “สมรรถนะ”       
ความเท่าเทียมกันในโอกาสและประโยชน์ของราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการที่ได้มาตรฐาน ยุติธรรม โปร่งใส         
และความรู ้ของบุคคลในเรื ่องต่างๆ ที ่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถที ่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงาน          
คุณลักษณะอื่นๆของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่เทศบาลเมืองท่าข้ามกำหนดดว้ย
วิธีการสอบการสัมภาษณ์ หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม ซึ่งประกอบด้วย 
  (ก) ความรู้ของผู้สมัครในเรื่องตา่งๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  (ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของผู้สมัครในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  (ค) คุณลักษณะอ่ืนของผู้สมัครซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

  (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย ภาคผนวก ก) 

 6. เกณฑ์การตัดสิน  
       ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้ ผู้นั้นต้องสอบได้คะแนนตามเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้   
ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60  
 

/7. การประกาศรายชื่อ...   



-3- 

                   7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์รับการเลือกสรร 
      เทศบาลเมืองท่าข้าม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับการเลือกสรร ในวันที ่7 สิงหาคม พ.ศ. 2566        
ณ สำนักงานเทศบาลเมืองท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี หรือทางเว็บไซต์ www.takhamcity.go.th/     

 8. กำหนดวันเลือกสรร 
      เทศบาลเมืองท่าข้าม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่      
9  สิงหาคม พ.ศ. 2566  ณ สำนักงานเทศบาลเมืองท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
  9. การประกาศรายชือ่และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร   
       เทศบาลเมืองท่าข้าม จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ผ ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ ได้                 
ในวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ณ สำนักงานเทศบาลเมืองท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี หรือทางเว็บไซต์  
https:// www.takhamcity.go.th/    
       บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง มีระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่หากมีการ
เลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ใด้รับการเลือกสรรครั้งก่อนเป็นอัน
ยกเลิก 
  10.  การจ้าง 
         ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในแต่ละตำแหน่ง จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล  
เมืองท่าข้ามตามลำดับที่ในบญัชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตามระยะเวลาทีเ่ทศบาลเมืองทา่ข้ามกำหนด             

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกนั 

 ประกาศ  ณ  วันที่  12  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 

              
 

        (นางวสุ   ประดิษฐพร) 
              นายกเทศมนตรีเมืองท่าข้าม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครพนักงานจ้าง  ลงวันที่  12  กรกฎาคม  2566 

…………………………………………………………….. 

พนักงานจ้างท่ัวไป 

  ตำแหน่ง คนงาน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

  - หน้าที่ความรับผิดชอบ     
    ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทัว่ไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  - คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
     มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที ่ 

  - อัตราค่าตอบแทน 
    ได้รับคา่ตอบแทนเดือนละ 9,000.- บาท  
 


